
  139 
 

RIO CUARTO, 5 de abril de 2022. 

 

 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de 

Geografía (5-57), con la respuesta a los pedidos de extensiones de 

regularidad para estudiantes de las carreras de ese Departamento; y 

 

 CONSIDERANDO 

 

 Que mediante las notas citadas precedentemente, los/las estudiantes 

solicitan extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las 

carreras del Departamento de Geografía (5-57). 

 

 Que el Departamento del cual depende dicha carrera, se ha expedido 

en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 

 

 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 

vertida por el Departamento para resolver la petición de los/las alumnos/as 

en tanto se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 120/17. 

 

 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de 

Junta Electoral Nº 006/21 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad 

Nacional de Río Cuarto. 

 

EL DECANO 

DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 

 

ARTICULO 1º: Otorgar la extensión de la regularidad en las asignaturas y a 

los/las estudiantes, que se detallan en el Anexo, de la presente resolución. 

 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 

las áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 

 

RESOLUCION Nº 139/2022 

 

I.C. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  139 

 
ANEXO 

 (RESOLUCION DECANAL Nº 139/22) 
 

DEPARTAMENTO: Geografía (5-57) 
CARRERA: Profesorado en Geografía 
  Licenciatura en Geografía 
 

ESTUDIANTES ASIGNATURAS HASTA EL TURNO 

ACEVEDO, Franco 
Ezequiel 
(D.N.I. 42.108.907) 

Pedagogía (3834) 

 

Julio-Agosto 2022 

ALBANG, Yohana 
Magali 
(D.N.I. 39.448.132) 

Geografía Regional (3841) 

 

ANDRADA, 
Guillermo Sebastian 

(D.N.I. 30.030.207) 

Geografía Regional (3841) 

 

CUEVAS FLORES, 
Evelín  
(D.N.I. 36.309.556) 

Política y Economía de los 

Recursos Naturales (6786) 

Geografía Regional (3841) 

Seminario de Aplicación 

Pedagógica: Problemas 

Urbanos (6795) 

 

CANCIO, Leonardo 
Gabriel 
(D.N.I. 39.054.669) 

Geografía Regional (3841) 

 

FLORES, Julieta  
(D.N.I. 37.489.476) 

Iniciación a las Técnicas de 

Análisis Espacial (6902) 

  

CAÑADA, Sofia 
Ailen 
(D.N.I. 41.485.119) 

Historia Social y Económica 

Argentina (6779) 

 

GÓMEZ, Bruno  
(D.N.I. 42.848.539) 

Introducción a la Geografía 

(3823) 



  139 

 

 

 

LOZA,  Florencia 
Antonella  
(D.N.I. 38.477.741) 

Seminario de  

Transformaciones Territoriales  

(6906)  

Problemáticas Geográficas del 

Mundo Actual (6790) 

Julio-Agosto 2022 

MORES, María 
Paula  
(D.N.I. 37.108.037) 

Geografía Regional (3841) 

Tecnología Aplicada a la 

Enseñanza en Geografía (6792) 

Seminario de Aplicación 

Pedagógica: Problemas Urbanos 

(6795) 

Política y Economía de los 

Recursos Naturales (6786) 

BENEDEK, 
Tomás Nicolás 
 (D.N.I. 

39.475.815) 

Seminario de Investigación en 

Geografía Regional (6909) 

Seminario de Transformaciones 

Territoriales (6906) 

NILSON, Andrés 
Julio 
(D.N.I. 32.735.204) 
 

Climatología e Hidrología 

Continental (6770) 

Biogeografía y Ecología (6771) 

Geología y Gemorfología (3825) 

Introducción a la Geografía (3823) 

Pedagogía (3834) 

FANTINI, 
Agustina  
(D.N.I. 42.259.642) 

Climatología e Hidrología 

Continental (6770) 

FORICHER, 
Lautaro 
(D.N.I. 35.915.077) 

Geografía Regional (3841) 

ODELLI, 
Milagros Funes 
(D.N.I. 42.697.438) 

Climatología e Hidrología 

Continental (6770) 

PALACIO, María 
Jimena 
(D.N.I. 37.177.306) 

Introducción a la Geografía (3823) 

Geología y Geomorfología (3825) 



  139 

 

 

 

PEREYRA, Daiana 
Elizabeth 
(D.N.I. 37.488.925) 

Geografía Regional (3841) 

Problemáticas Geográficas 

del Mundo Actual (6790) 

Julio-Agosto 2022 

PRIUL, Cristian 
Gastón 
(D.N.I. 41.483.199) 

Didáctica Especial (6789) 

TEJEDA, Julieta 
Anahí 
(D.N.I. 39.405.026) 

Geografía Económica (6776) 

TORELLO 
MARIOLI, Ariadna 
Milena 

(D.N.I. 41.116.892) 

Geografía Humana General 

(6775) 

ZAMORA, Agustín 
Emanuel  
(D.N.I. 39.734.207) 

Geografia de America Latina 

(6791) 

Política y economía de los 

recursos  

naturales (6786)  

Problemáticas Geográficas 

del Mundo Actual (6790) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 08 de abril de 2022, 13:38 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220408-625065070483f.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-04-08T13:38:42-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2022-04-11T11:57:57-0300
	DANDREA Fabio Daniel




